
Důvodové zprávy RM 16. 12. 2020 

 

Odbor Kancelář tajemníka 

1/01 Navýšení zaměstnanců odboru dopravy a silničního hospodářství 

Rada města dne 27. 11. 2020 schválila na základě výběrového řízení smlouvu se spol. 

GEMOS DOPRAVNÍ SYSTÉMY a. s. Na základě požadavku města dochází k rozšíření 

úsekového měření o jedno místo, čímž dojde k nárůstu administrativního zatížení MěÚ 

Kutná Hora.  

Na základě žádosti vedoucí ODSH z důvodu navýšení počtu úsekového měření rychlosti 

v Kutné Hoře je potřeba přijmout dalšího zaměstnance na zajištění plynulosti této 

agendy. Věc byla projednána vedením města, které navýšení počtu zaměstnanců 

doporučuje. Smlouva s novým pracovníkem bude uzavřena na dobu určitou po dobu 

instalace úsekového měření. 

 

1/02 Návrh rozpočtového opatření KT č. 16/20 

Rozpočtové opatření KT č. 14  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

a) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  249 Kč 

Zdůvodnění: Na základě vyúčtování členského příspěvku dobrovolnému svazku obcí 

„Mikroregion KUTNOHORSKO“ na rok 2020 – dle stanov DSO a počtu obyvatel k 1. 1. 

2020 (20 189 obyvatel x 2 Kč) a Smlouvy o členském příspěvku na financování činnosti 

MAS Lípa pro venkov, z.s. ze dne 2.7.2020 (počet obyvatel vychází dle smlouvy z ČSÚ 

k 1.1.2019: 20 580 obyvatel x 6 Kč + 2 tis. Kč) – překládáme návrh na navýšení 

příspěvku o 249 Kč. Rozdíl proti schválenému rozpočtu vzniká každoročním kolísáním 

v počtu obyvatelstva. 

 

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
255 098,00 5 746 866,76 -249,00 5 746 617,76 

3639 5329 2059   

Mikroregion 

Kutnohorsko – 

příspěvek  (Org C 62601) 

 

163 609,00 

 

165 609,00 

 
+ 249,00 165 858,00 

 

1/03 Žádosti o darování osvětlení do muzeí 

Usnesením RM č. 884/20 ze dne 2. 12. 2020 byl zařazen majetek ze Sankturinovského 

domu do inventárního seznamu Galerie F. Jeneweina p. o. Na základě jednání ředitele 

GFJ bylo z důvodu nevyčíslitelné umělecké hodnoty navrženo darovat světla do Muzeí, 

která o ně projevila zájem. 

Majetek města, tj. uvedené soubory světel se převádí do sbírek muzejních institucí 

specializovaných tematicky na obor uměleckého skla (UMPRUM Praha, Sklářské muzeum 

Kamenický Šenov, Muzeum skla a bižuterie v Jablonci n. N., Sklářské muzeum Nový Bor) 

nebo shromažďujících sbírky s ohledem na dokumentaci historického vývoje města 

(České muzeum stříbra Kutná Hora). Světla nejsou z našeho pohledu upotřebitelná v 

jiných objektech města vzhledem k jejich retrográdnímu charakteru a svým časovým 

vznikem byla výrazně spojena s etapou obnovy Sankturinovského domu poč. 70. let 20 

stol. Jejich umístění do historického objektu bylo diskutabilní již v roce 1973 a dnešní 

eventuální použití v soudobé architektuře by bylo spíše slohovou anomálií. Přesto jsou 

významným dokladem estetického vnímání své doby a také dokumentují část tvorby 

Viléma Veselého. Vzhledem k tomu, že světla měla být původně zlikvidována a vyhozena, 



nebyla formálně ani v evidenci majetku města, je současné navrhované řešení 

pragmatičtější. Tj. vybavení domu pořizované ze státních peněz se zhodnotí obohacením 

specializovaných veřejných uměleckých sbírek. To také bylo prioritním cílem při 

zaevidování souboru světel do majetku města. Zbývající funkční světla budou 

zobchodována výhledově na trhu s artefakty retrodesignu. Jen malá část původních 

světel, která je skutečně již zničená nebo nekompletní a tím pozbyla svoji užitnou 

hodnotu, bude odepsána a formálně zlikvidována příslušným postupem škodní komise. 

 

 

Odbor správy majetku 

3/01 Uzavření dodatku ke smlouvě s MLaR 

Návrh na uzavření Dodatku č. 19 k Nájemní smlouvě o pronájmu nemovitostí uzavřené 

dne 12.6.2006 mezi Městem Kutná Hora jako pronajímatelem a spol. Městské lesy 

a rybníky Kutná Hora spol. s r.o., IČO 62967291, se sídlem Opatovice I č.p. 43 jako 

nájemcem, týkajícího se změn v předmětu nájmu o přírůstky a úbytky pozemků za rok 

2020. 

 

3/02 K uzavření smlouvy na výpůjčku pozemku v k.ú. Kutná Hora 

Ředitel Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky v Kutné Hoře podal žádost o výpůjčku pozemku p.č. 2486 v k.ú. Kutná 

Hora z důvodu umístění sochy a znaku školy na uvedeném pozemku k oslavám 150. 

výročí postavení Střední průmyslové školy v Kutné Hoře. Rada města na svém zasedání 

dne 18.11.2020 schválila uzavření smlouvy o výpůjčce s účinností od 7.12.2020 

do 31.12.2020 a současně byl zveřejněn záměr na výpůjčku požadovaného pozemku. 

Záměr byl zveřejněn na úředních deskách od 18.11.2020 do 7.12.2020 bez připomínek. 

Zároveň byl požádán architekt města o vyjádření k umístění předmětů na pozemku. 

 

3/03 Uzavření nájemní smlouvy ČD, a.s. 

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku, který je ve vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s., tj. pozemku p.č. 812/4 v k.ú. Sedlec u Kutné Hory 

o výměře 4 m2 mezi společností České dráhy, a.s., jako pronajímatelem a Městem Kutná 

Hora, jako nájemcem s účinností od 1.1.2021 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 

dobou, za nájemné 600,00 Kč/rok + DPH v zákonné výši, za účelem umístění stojanů 

na kola v prostoru hlavního vlakového nádraží. 

 

3/04 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/05 Důvodová zpráva nebyla přiložena, neboť obsahuje citlivé údaje 

 

3/06 Uzavření dodatku ke smlouvě (p. Veber) 

Dne 2.12.2020 požádal pan Veber o vyjmutí pozemku p.č. 207/6 v k.ú. Kaňk o výměře 

421 m2 z nájemní smlouvy uzavřené dne 31.10.2014 na pronájem pozemků  v k.ú.  

Kaňk za účelem zemědělské činnosti, neboť ho od počátku nájemního vztahu neužívá. 

 

3/07 K žádosti spol. GIVA s.r.o. 

Společnost GIVA s.r.o. užívá na základě nájemní smlouvy ze dne 13.3.2006 prostory 

sloužící podnikání v č.p. 167, Zámecká ul., Kutná Hora za účelem prodeje a výroby zboží 

umělecko-řemeslné výroby. Nyní z důvodu pandemie COVID žádá o dočasné snížení 

nájemného pro rok 2021 z částky 132.454,- Kč bez DPH na částku 12.000,- Kč bez DPH. 
Dále byla mezi Městem Kutná Hora a společností GIVA s.r.o. dne 30.4.2007 uzavřena 

nájemní smlouva o nájmu části pozemku p.č. 641 v .ú. Sedlec u Kutné Hory účelem 

umístění prodejny suvenýrů o výměře 25 m2. Nájemní smlouva je uzavřena na dobu 

určitou do 31.3.2044 za nájemné 51 689,89 Kč + DPH v zákonné výši. Společnost žádá 

o dočasné snížení nájemného na rok 2021 z částky 51 689,89,- Kč bez DPH na částku 

6.000,- Kč bez DPH. 

 

3/08 Návrh na změnu nájemní smluv nebytových prostor 



Návrh na změnu způsobu hrazení vodného, stočného, TUV a topení související s užíváním 

nebytových prostor z paušálu na zálohové platby, neboť dle zákona č. 67/2013 Sb. 

o poskytování plnění spojených s užíváním bytů a nebytových prostorů nelze u smluv 

uzavřených na dobu delší než 24 měsíců nebo na dobu neurčitou do paušální platby 

zahrnout platbu za výše uvedené služby. Platby za tyto služby se musí vždy vyúčtovat. 

 

3/50 Záměr na prodej kanalizační stoky (VHS Vrchlice - Maleč, a. s.)  

Město Kutná Hora zahájilo jednání ve věci převodu bývalé kanalizační přípojky  

ve vlastnictví města, nyní kanalizační stoky na pozemku p. č. 3337/1 v k. ú. Kutná Hora.  
 

3/51 Záměr na prodej pozemků v k. ú. Zhoř u Červ. Janovic (p. Kadlec) 

Pan Kadlec požádal o koupi pozemků p. č. 768/6 o výměře 1 304 m2, p. č. 770 o výměře 

86 m2, p. č. 798/3 o výměře 513 m2, vše v k. ú. Zhoř u Červených Janovic.  

 

3/52 Záměr na prodej části pozemku v k. ú. KH (p. Kadlec) 

Pan Kadlec požádal o koupi části pozemku p. č.  4284/1 o výměře cca 12 m2 v k. ú. Kutná 

Hora. Jedná se o část pozemku, na kterém stojí zděná terasa navazující na byt v jeho 

vlastnictví. 
 

3/53 Prodej části pozemku v k. ú. KH (p. Edr) 

Pan Edr požádal o koupi části pozemku p. č. 4002 o výměře cca 230 m2
 v k. ú. Kutná 

Hora. Jedná se o část pozemku, kterou má od roku 2016 v nájmu. 
 

3/54 Prodej části pozemku v k. ú. Poličany (p. Černý) 

Pan Černý požádal o koupi části pozemku p. č. 66/1 o výměře 100 m2 – 1 000 m2  

v k. ú. Poličany. Jedná se o městský pozemek s komunikací, který tvoří veřejný prostor 

v této lokalitě. 

 

3/55 Prodej části pozemku v k. ú. Morašice v ŽH (p. Hačko) 

Pan Hačko požádal o koupi části pozemku p. č. 440 o výměře cca 310 m2 v k. ú. Morašice 

v Železných horách. Jedná se o část městského lesního pozemku, která slouží jako 

příjezd k pozemkům soukromých vlastníků chat v této lokalitě.  

 

3/56 Zřízení VB - Město Kutná Hora - k. ú. KH a Poličany 

Společnost ČEZ Distribuce a. s. požádala o zřízení věcného břemene - služebnosti 

spočívajícího v právu zřídit stavbu zařízení distribuční elektrizační soustavy (IV-12-

6026894/VB01 Kutná Hora, Poličany, ppč. 92/1, č.253 -knn) na pozemcích p. č. 91/1  

a 92/1, oba v k. ú. Poličany a p. č. 4335/2 v k. ú. Kutná Hora v majetku Města Kutná 

Hora. 

 

3/57  Smlouva o zřízení služebnosti (České radiokomunikace a.s.) 

Odbor správy majetku předkládá radě města ke schválení návrh smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti na stavbu „Realizace optického propojení objektů ČRa Kaňk 

– MERO Malín“ mezi městem Kutná Hora (povinný) a spol. České radiokomunikace a.s. 

Praha (oprávněný).   

 

 

Odbor památkové péče, školství a kultury 

4/01 Účelově určený finanční dar pro PO Školní jídelny Kutná Hora  

Přijetí účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací Školní jídelny Kutná 

Hora v celkové výši 53 193,00 Kč od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. z projektu 

Obědy pro děti.  

 

 

 



4/02 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 50   

Přesun prostředků schváleného neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřské 

školy Kutná Hora, Benešova 149 na investiční příspěvek této příspěvkové organizaci 

v celkové výši 130 333,86 Kč na finanční zajištění varného kotle do školní jídelny MŠ 

Benešova 149.  

 

4/03 Zápis školské komise  

Zápis školské komise ze dne 7. 12. 2020, který RM bere na vědomí, bude následně 

zveřejněn na webových stránkách města https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska 

 

4/04  Zápis komise sportovní 

Zápis sportovní komise – zveřejněn na webových stránkách města 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni 

 

4/05  Návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace - 

žadatel Mgr. Jan Váňa. 

 

4/06 Jmenování ředitele příspěvkové organizace Školní jídelny Kutná Hora  

V souladu s právními předpisy a na základě konkursu konaného dne 10. 12. 2020 byl 

jmenován pan Jiří Lázňovský na vedoucí pracovní místo ředitele příspěvkové organizace 

Školní jídelny Kutná Hora, Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora s účinností od 1. 1. 

2021 

Podání žádosti o zápis změny v údajích příspěvkové organizace Školní jídelny Kutná Hora, 

Jana Palacha 166, 284 01 Kutná Hora do rejstříku škol a školských zařízení 

 

4/07 Rozpočtové opatření OPPŠK č. 51 

Předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 51 – navýšení rozpočtových 

prostředků z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy 

J. A. Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě č. 7 ve výši 9 638 985,01 Kč. 

 

4/08  Návrh na posunutí termínů splátek půjčky na nákup nafukovací haly – viz 

smlouva o zápůjčce https://zakazky.kutnahora.cz/agreement_display_1216.html 

 

4/09 Věcný dar pro ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře 

Věcný dar pro příspěvkovou organizaci Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře, Jana 

Palacha 166, Kutná Hora od Česko.Digital, z.ú., Spěšného 391, 282 63 Roztoky.  

Celková hodnota daru činí 500,00 Kč, jedná se o počítačové monitory LG Flatron 2211 PU 

pro vzdělávání žáků. 

 

 

Odbor regionálního rozvoje a územního plánování 

5/01 Poskytování příspěvků na výstavbu kanalizační přípojky 

a) Finanční příspěvek od města ve výši 5.000,- Kč získá každý vlastník nemovitosti na 

území Města Kutná Hora, který vyplní žádost o poskytnutí příspěvku a realizuje výstavbu 

kanalizační přípojky do 3 let ode dne vydání územního souhlasu (anebo ohlášení). 

b) Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění zákona č. 24/2015 Sb., změna zákona o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, je zapotřebí veřejnoprávní smlouvu předložit k odsouhlasení Radě 

města Kutná Hora. 

 

 

Odbor investic  

6/01   Sankturinovský dům-VŘ na TDS 

Nezastupitelnou pozici pro akci Revitalizace Sankturinovského domu v Kutné Hoře bude 

mít v průběhu stavby Technický dozor stavby.. Výběrové řízení provede v souladu s 

uzavřenou smlouvou a.k. xxxxx xxxx (původně společnost pro Kutnou Horu), jmenovitě 

https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-skolska
https://mu.kutnahora.cz/mu/komise-sportovni
https://zakazky.kutnahora.cz/agreement_display_1216.html


Mgr. xxxxx jako administrátor VŘ na celou akci v souladu se všemi dotačními a 

zákonnými předpisy. 
 

6/02 K rekonstrukci chodníků - provádění prací TDS 

V rámci zadávacího řízení formou EZAK byly doručeny celkem 2 nabídky ve lhůtě pro 

podání nabídek stanovené zadávacími podmínkami na veřejnou zakázku. Hodnotícím 

kritériem byla hodinová sazba za výkon TDS. 

Osloveny byly tyto firmy: 

1) Ing. Jaroslav Sklenařík, IČ: 125 26 258, 280 02 Kolín III. 

2) Ing. Luboš Křivánek, IČ: 147 54 959, 280 02 Kolín 

3) Ing. Martin Nepraš, IČ: 009 26 451, 284 01 Kutná Hora 

4) MAPAMI s.r.o., IČ: 498 12 807, 543 72 Rudník         
Nabídku podali pouze 2 uchazeči, ostatní se pro nedostatek volné kapacity omluvili a 

nabídku nepodali. 

Předpokládaná měsíční platba za služby TDS bude v rozmezí okolo 24.000,-Kč podle 

náročnosti a komplikovanosti stavby. Fakturace bude vystavena podle předem 

odsouhlasených hodin. Výkon TDS je předpokládán po dobu stavby- tzn. Od ledna do 

srpna 2021 – 8 měsíců. 
 

6/03 k dodatku č. 1 ke sml. „Rekonstrukce ZŠ JAK“ – činnosti TDS a BOZP 

Předmětem Dodatku č. 1 Příkazní Smlouvy o provádění činnosti technického dozoru 

stavby a koordinátora BOZP na výše uvedené stavbě, je změna doby plnění díla, která se 

z důvodu prodloužení stavebních prací prodlužuje o 7 kalendářních měsíců (do konce 

května 2022). Původně byla předpokládána lhůta výstavby pouze 20 měsíců, ale byla 

prodloužena vzhledem k objektivním důvodům na celkem 27 měsíců. Z tohoto důvodu se 

navyšuje i částka za TDS a BOZP úměrně dle původní příkazní smlouvy a prodloužení 

termínu, tedy o 385 000,- Kč bez DPH, celkem 465 850,- Kč včetně DPH. Dodatek č. 1 je 

přílohou tohoto návrhu. 

 Tento dodatek uzavře jako investor Městská knihovna v Kutné Hoře. 

6/04 Tréninková hala Klimeška – doplňkové práce – RO23 

Předmětem návrhu tohoto usnesení jsou práce vztahující se k tréninkové hale Klimeška, 

které bylo (bude) nezbytné provést z  důvodů popsaných v jednotlivých položkách.   Je 

na místě zdůraznit, že ke změnám a návrhům na úpravy nás vedla v průběhu stavby  

snaha, aby celkový estetický a provozní výsledek odpovídal, zatímní velmi úspěšné 

odezvě, doposud dokončené první a druhé etapy. Vznikla nádherná  hala, která má téměř 

designový interiér a to přes to, že je jen „tréninková“. Celý komplex se stal moderním 

sportovištěm, na které může být Kutná Hora právem pyšná. Pokud ji dokážeme dobře 

„prodat“ má šanci zvýšit věhlas našeho města. 

Finanční prostředky budou použity z položky „Revitalizace toku Vrchlice“, která se 

v letošním roce již nebude čerpat. 

6/05 Rozpočtová opatření INV č. 24 - 28 

a) Přesun financí proveden na základě usnesení RM č. 910/20 ze dne 2.12.2020 

b) Odbor investic v rámci PD řešící vybudování cyklostezky Vrchlice řešil i vybudování 

nové sítě veřejného osvětlení. Od provozovatele VO byl určen bod napojení, který po 

zpracování celé PD provozovatel vyhodnotil jako nevyhovující. Z důvodu, že byl termín 

pro podání žádosti o poskytnutí dotace na vybudování cyklostezky, přistoupilo TO k 

řešení, že v mezidobí vyřeší nové napojení VO, které bylo nakonec TS určeno ze 

správní budovy KH Tebis s.r.o. (zde je umístěno stávající RVO s odběrným místem). 

TO oslovilo několik projektantů, bohužel z důvodu termínu a hlavně technické 

náročnosti (přechod pod železniční tratí) projektanti spolupráci odmítli. Nakonec 

zpracování PD přislíbila firma SAJP - xxxxxxxxx. Cena za PD pro stavební řízení s 

veškerým inženýringem vyžaduje částku 99 000,- Kč (zhotovitel není plátce DPH). Z 

výše uvedeného důvodu žádáme o převod financí dle předloženého rozpočtového 

opatření. 

c) Na základě smlouvy o dílo s Projektovým ateliérem Dlabáček s.r.o. je zpracováván 

projekt na „Obnovu rybníka Lorčák v Kutné Hoře“. Další fází je zajištění podkladů pro 



podání žádosti o dotaci Ministerstvu zemědělství ČR. Dle smlouvy v ceně 12.000,- Kč 

bez DPH tj. 14.520,- Kč s DPH. 

d) Původní zadání pro projektanta znělo studie chodníku po pravé straně komunikace  ve 

směru Kutná Hora –Poličany. Při zpracovávání projektu se ukázala tato cesta 

neschůdná, protože tam je mnoho vlastníků pozemků a nebylo reálné jejich 

vykoupení. Proto jsme prověřovali druhou stranu komunikace a v současné době je 

tato strana průchozí. Proto zadáváme  novou studii na druhé straně komunikace.  

e) Na základě smlouvy uzavřené dne 7.8.2020 mezi Městem Kutná Hora a společností 

Hydro Gas Manufacture byla zpracována projektová dokumentace pro stavební 

povolení / výběr zhotovitele záměru "Skatepark Klimeška" za smluvní cenu 120.000,- 

Kč bez DPH. Vzhledem k připomínkám provozovatele a správce sportovní haly 

Klimeška k budoucím provozu skateparku, (zejména k jeho osvětlení) musel být 

následně zadán podrobnější projekt elektro. Projekt řeší areálové osvětlení pěších 

komunikací, osvětlení plochy skateparku, rezervní připojovací body přídavného 

osvětlení a nový rozvaděč včetně přípojky. Tyto projektové práce musely být zadány 

samostatně za částku 18.000,- Kč bez DPH. 
 

6/06 „Kutná Hora, Masarykova ulice – rekonstrukce chodníků“ 

Na základě úspěšné žádosti nám byla na tuto akci dne 21. 5. 2019 přiznána dotace ze 

Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2019 v maximální výši 6 511 662,- Kč. 

Nyní je projekt ve stavu před podpisem smlouvy, ve které bude upřesněna výše 

poskytnutých finančních prostředků a procentuální podíl poskytnutých finančních 

prostředků na celkových uznatelných nákladech akce v návaznosti na předloženou 

smlouvu uzavřenou mezi příjemcem a zhotovitelem realizace akce a stanoveny 

podmínky, za kterých se finanční prostředky příjemci poskytují. Dotace byla dne 

18.6.2019 schválena usnesením ZM č. 132/19. Jako nejefektivnější řešení situace se jeví 

uzavření Smlouvy o řízení projektu se zpracovatelem žádosti, firmou LK Advisory, s.r.o., 

která úspěšnou žádost připravovala. Současně jsou s tímto administrátorem dobré 

zkušenosti z minulých projektů. 

Nabídnutá cena 140 000,- Kč bez DPH je cenou maximální a odvíjí se od skutečné doby 

trvání realizace dle návrhu smlouvy. 

 

6/50  Použití fondu rozvoje tepelného hospodářství 

Předkládáme návrh na použití Fondu rezerv a rozvoje tepelného hospodářství na úhradu: 

a) došlé faktury dne 27.11.2020 od společnosti KH Tebis za pořízení Upgrade řídicího 

systému a regulace centrálního zásobování teplem KH Tebis  ve výši 474.602,--Kč  

b) došlé faktury dne 3.12.2020 od společnosti KH Tebis za realizaci měření spotřeby a 

výroby elektrické energie na kotelně Šipší ve výši 426.800,--Kč bez DPH. 

 

6/51  Návrh na rozpočtové opatření INV – TO č. 19/20 a 20/20 
Předkládáme návrh INV-TO č. 19/20, kterým dochází k vytvoření nové výdajové 

rozpočtové položky Knihobudka-DrHM a nové investiční výdajové rozpočtové položky 

Vánoční výzdoba-projektor. 

 

6/52 Zápis Dozorčí rady TS 

Technické oddělení, odboru investic obdrželo dne 1. 12. 2020 zápis č. 07/20 z jednání DR 

společnosti Technické služby Kutná Hora, spol. s.r.o.. Elektronické přílohy jsou přiloženy 

v příloze. 

 

6/53 Uzavření Dodatku 4 – ZERS 

Dne 1. 12. 2020 TO-OI přijalo oznámení o zvýšení ceny za uložení BRO na 160 Kč za 1 

tunu BRO. Důvodem jsou zvyšující se náklady na provoz kompostárny a mzdové výdaje 

společnosti. Můžeme předpokládat, že roční navýšení částky za využití odpadů by bylo 

cca o 12 000 Kč více, než je původně účtováno. 

 

 

 



6/54 Uzavření Dodatku 2 – Dimatex CS 

Město Kutná Hora dne 2. 12. 2020 oslovili zástupci společnosti Dimatex CS, spol. s r.o., 

se sídlem Stará 24, Stráž nad Nisou. Vzhledem k tomu, že se stále zvyšují náklady na 

provoz sběru textilu a z důvodu pandemie SARS-CoV-2 dochází ke snížení odbytu textilu, 

navrhuje společnost snížení odměny pro město Kutná Hora na 500 Kč za kontejner a rok. 

 

6/55 Veřejnoprávní smlouva – příspěvek na průzkum půd 

Zastupitelstvo města Kutná Hora svým usnesením č. 249/07 ze dne 23. 10. 2007 

schválilo jako pomoc stavebníkům rodinných domů a jejich přístaveb, při zajišťování 

rozborů půdy, pravidla pro poskytnutí příspěvku na provádění průzkumu zátěže půd 

rizikovými prvky. Stavební úřad vyžaduje rozbor půdy v souladu se zákonem č. 183/2006 

Sb. o územním plánování a stavebním řádu, podle § 105 odst. 3, písm.d). Stavebník 

podle schválených pravidel může žádat o příspěvek do výše 50% skutečných nákladů na 

rozbor půdy, nejvýše však do částky 5 000 Kč. 

 

6/56 Dotace z operačního programu „Úspory energie v SCZT 

Pokud při dnešním zasedání RM došlo ke schválení Podnikatelského záměru (odložený 

materiál 6/56 ze dne 26. 8. 2020), následuje schválení podání žádosti o dotaci 

z programu OPPIK 2014-2020, výzva IV, „Úspory energie v SCZT“. 

 

6/57 Zápis č. 6/20 z jednání Dozorčí rady společnosti KH Tebis, s r.o.  

OI - TO dne 13. 9. 2019 obdržel zápis číslo 6/19 z jednání DR společnosti KH Tebis, s r.o., 

konaného dne 3. 9. 2019.  

 

6/58 Dodatek č. 11 k Rámcové smlouvě s TS  

Na technické oddělení dorazil požadavek na přesun finančních prostředků od jednatele 

Technických služeb. Jedná se pouze o převod finančních prostředků mezi jednotlivými 

položkami. Nedochází k navyšování ani ke snižování celkového objemu finančních 

prostředků, které jsou  53.926.000,-Kč. Dodatek k Rámcové smlouvě na zabezpečení 

veřejně prospěšných služeb je nutné upravovat dle jakékoliv provedené finanční změny 

v jednotlivých položkách. Dodatek bude zveřejněn v Registru smluv.  

 

 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

7/01 Návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 14 

Na základě schváleného rozpočtu Města Kutná Hora na rok 2020 byl Klubu důchodců 

(Zachova 368, Kutná Hora) poskytnut příspěvek na činnost ve výši 80.000,00 Kč. 

Vzhledem k omezením vydávaným v souvislosti se šířením nákazy COVID-19 byl Klub 

důchodců v měsících březen – květen a říjen – prosinec uzavřen. Z tohoto důvody nebylo 

možné realizovat naplánované akce a tedy vyčerpat finanční prostředky, které byly na 

činnost Klubu rozpočtovány pro rok 2020. Vratka prostředků bude poukázána ještě 

v letošním roce na náš účet a to ve výši 58.816,- Kč. 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází ke snížení finančních prostředků z částky 80.000,- Kč na částku 21.184,- Kč tj. 

snížení o částku 58 816 Kč. 

 
7/02 Návrh odměny ředitelce příspěvkové organizace Pečovatelská služba 

Kutná Hora 

Dáváme Vám ke zvážení udělení odměny ředitelce příspěvkové organizace Pečovatelská 

služba Kutná Hora. Rada města Kutná Hora může návrh výše odměny korigovat. 

Důvodem našeho návrhu jsou následující skutečnosti: 

·   Zajištění nepřetržitého provozu pečovatelské služby za mimořádně náročných 

pracovních podmínek v souvislosti s pandemií onemocnění SARS COVID-19. Provoz 

pečovatelské služby je realizován v době nouzového stavu bez omezení.  

Na základě naší zkušenosti hodnotíme vedení paní ředitelky Ing. Kuklové jako 

efektivní a praktické, protože se jí v souvislosti s pandemií onemocnění SARS COVID-



19 daří zavádět do praxe pečovatelské služby vhodná opatření a provoz služby není 

omezován směrem k občanům města, resp. k uživatelům služby. 

·   Návrh a realizace koncepční změny v poskytování registrovaných sociálních služeb: 

sloučení služby centrum denních služeb pod ambulantní a terénní pečovatelskou 

službu. Změna přinese úsporu příspěvkové organizaci, zefektivní provoz a neomezí 

rozsah poskytovaných úkonů směrem ke klientům.  

S bližším popisem realizované změny, včetně kladného hodnocení ze strany odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví i metodického zhodnocení ze strany Středočeského 

kraje, se Rada města seznámila v předkládaném návrhu při jednání dne 23. 9. 2020, 

kdy uvedenou změnu schválila svým usnesením č. 708/20. 

 

 

7/03 Rozpočtové opatření OSZ č. 15 

Na základě dodatku č. j. MPSV 2020/141210-213/10 k Rozhodnutí Ministerstva práce a 

sociálních věcí České republiky o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z kapitoly 313 - 

předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází ke zvýšení příjmů a současně 

ke zvýšení výdajů za účelem pokrytí výdajů souvisejících se zabezpečením činností 

vykonávaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí ve smyslu ustanovení zákona 

č. 359/1999 Sb., které vznikly v roce 2020 pod ÚZ 13011. 

 
 

Městská policie 

9/01 Návrh na rozpočtové opatření POL č. 2 

K nákupu bezpečnostních kamer na rozšíření městského dohlížecího systému městská 

policie přistupuje vzhledem k nutnosti posílení bezpečnosti v obci pro občany. K nákupu 

trezorových dveří budovaného trezorového uložiště střeliva a zbraní městská policie 

přistupuje z důvodu splnění stále se zvyšujících technických a bezpečnostních požadavků 

na zabezpečení střeliva a zbraní. Financování nákupu nově zakoupeného vozidla městská 

policie pokryje ze svého rozpočtu. 

 

Oddělení cestovního ruchu a marketingu 

15/01 Odkoupení panelu Daruma na Palackého náměstí 

 Oddělení cestovního ruchu a marketingu navrhuje odkoupení 1 ks vyprázdněného 

oboustranného multimediálního informačního panelu DARUMA VOICE GUIDE umístěného 

na Palackého náměstí v Kutné Hoře. Spolu s uzavřením kupní smlouvy je nutné také 

uzavřít Dohodu o ukončení Smlouvy o výpůjčce ze dne 15. 05. 2007 a Dohodu o 

ukončení Smlouvy o obchodní spolupráci ze dne 22. 05. 2007. 

 
 
 


